

عنوان مقاله:

بررسی و تحلیل آثار اقتصادی گردشگری با رویکرد توسعه پایدار

محل انتشار:

اولین همایش ملی گردشگری، جغرافیا و محیط زیست پاک (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسندگان:

صادق اصغری لقمجانی - استادیار جغرافیا و برنامه ریزی روستایی، دانشگاه زابل

زهره سنجرانی - دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی روستایی دانشگاه زابل

خلاصه مقاله:

آنچه مسلم است، امروزه اقتصاد گردشگری یا توریسم، به یک اقتصاد پررونق برای کشورهای که دارای جاذبه های سیاحتی هستند، تبدیل شده است و به گواه آمار سازمان جهانی جهانگردی سالانه بیش از 1میلیون نفر از نقاط دیدنی کشورهای مختلف بازدید میکنند. وقتی جهانگردان به کشوری وارد می شدند الزاما باید هزینه هایی را در آن کشور بپردازند مثل هزینه غذا و هزینه محل اقامت و هتل و مهمانخانه، هزینه تفریحات، هزینه حمل و نقل و غیره می پردازند. به همین خاطر جهانگردان صادرات نامرئی هم می گویند، همچنین گردشگری به عنوان یک صنعت بدون دود و کاملاً با صرفه اقتصادی در دنیا شناخته شده است و از آنجاییکه انواع متفاوت دارد. مقوله ای بسیار گسترده و در واقع به عنوان یک ره آورد در دنیای پیشرفته امروز مطرح است و همچنین صنعت گردشگری از مهمترین بخشهایی است که در اقتصاد هر کشور در زمینه اشتغالزایی و کسب درآمد می تواند تاثیرگذار باشد، که منجر به توسعه ابعاد مختلفی از فعالیتهای گوناگون اقتصادی میشود، ایجاد اشتغال، کسب درآمد برای جامعه میزبان، افزایش درآمدهای مالیاتی از محل فعالیتهای اقتصادی مرتبط با گردشگری، ایجاد تعادل منطقه ای، تعادل ثروت، دگرگون ساختن فعالیتهای اقتصادی و سوق دادن ثروت، دگرگون ساختن فعالیتهای اقتصادی و سوق دادن درآمد از مناطق شهری به روستاها و بالاخره جلوگیری از برون کوچی روستاییان نمونه هایی از رونق فعالیت های اقتصادی است با توسعه گردشگری ایجاد می شود. و نقش بسیار مهمی را در جنبه های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ایفا می نماید. این صنعت در بسیاری از کشورهای کوچک دارای اقتصاد باز، به عنوان منبع اصلی درآمدهای ارزی است. همچنین نوعی سرمایه گذاری غیرمستقیم خارجی در داخل کشور است و اثر انبساطی آن در کلیه بخش های اقتصادی، اثرهای توسعه دارد. ناگفته نماند که این صنعت در سیستان نیز دارای مزیت است علاوه بر آن که تاریخ سیستان را بازگو می کند از لحاظ اقتصادی و درآمدی تاثیر بسیار زیادی در منطقه ایجاد می کنند، باعث توسعه و پیشرفت منطقه می شود. این پژوهش از نوع توصیفی تحلیلی است که از منابع اسنادی و کتابخانه ای استفاده شده است، ضمن معرفی جاذبه های گردشگری منطقه، در آخر راهکارها و پیشنهاداتی در این خصوص ارائه شده است.

کلمات کلیدی:

صنعت گردشگری، اشتغالزایی، فعالیت اقتصادی، توسعه، سیستان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/384791>

